

# Compte de résultat

| en 1000 CHF   | 2020            | 2019            | Variation     |
|---|-----------------|-----------------|---------------|
| <b>Résultat des opérations d'intérêts</b>   |                 |                 |               |
| Produits des intérêts et des escomptes  | 108 101         | 104 030         | 4 071         |
| Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières   | 2 227           | 2 540           | -313          |
| Charges d'intérêts  | 975             | -1 939          | 2 914         |
| <b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>  | <b>111 303</b>  | <b>104 631</b>  | <b>6 672</b>  |
| Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts        | -6 013          | -1 515          | -4 498        |
| <b>Sous-total résultat net des opérations d'intérêts</b>  | <b>105 290</b>  | <b>103 116</b>  | <b>2 174</b>  |
| <b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>                                       |                 |                 |               |
| Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement   | 24 811          | 21 417          | 3 394         |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit  | 6 712           | 6 394           | 318           |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service   | 5 772           | 5 145           | 627           |
| Charges de commissions  | -3 422          | -3 488          | 66            |
| <b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>                            | <b>33 873</b>   | <b>29 468</b>   | <b>4 405</b>  |
| <b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>  | <b>17 536</b>   | <b>14 005</b>   | <b>3 531</b>  |
| <b>Autres résultats ordinaires</b>  |                 |                 |               |
| Résultat des aliénations d'immobilisations financières  | 1 601           | -               | 1 601         |
| Produits des participations   | 1 794           | 5 634           | -3 840        |
| Résultat des immeubles  | 819             | 822             | -3            |
| Autres produits ordinaires  | 2 501           | 1 931           | 570           |
| <b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>   | <b>6 715</b>    | <b>8 387</b>    | <b>-1 672</b> |
| <b>Charges d'exploitation</b>   |                 |                 |               |
| Charges de personnel  | -70 868         | -68 833         | -2 035        |
| Autres charges d'exploitation   | -37 380         | -36 128         | -1 252        |
| <b>Sous-total charges d'exploitation</b>  | <b>-108 248</b> | <b>-104 961</b> | <b>-3 287</b> |
| Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles | -7 648          | -8 078          | 430           |
| Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes   | 1 343           | -2 443          | 3 786         |
| <b>Résultat opérationnel</b>  | <b>48 861</b>   | <b>39 494</b>   | <b>9 367</b>  |
| Variations des réserves pour risques bancaires généraux   | -7 500          | -               | -7 500        |
| Impôts  | -7 183          | -5 732          | -1 451        |
| <b>Bénéfice</b>   | <b>34 178</b>   | <b>33 762</b>   | <b>416</b>    |